
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

1. – 8. ŘÍJNA 

2023   
 

 

 

NEDĚLE 

1. 10. 

26. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara a rodiče 

z obojí strany   

Verměřovice – na požehnání rodině 

a celému rodu 

Mariánská Hora – za Jana Vacka a za živou 

a zemřelou rodinu 

Po mši sv. křtiny – Dorota Pelikánová 

PONDĚLÍ 

2. 10. 
Sv. andělé strážní  Abeceda víry 

ÚTERÝ 

3. 10. 

Úterý 26. týdne 

v mezidobí 
 Fotbal 

STŘEDA 

4. 10. 
Sv. František z Assisi 19.00 Petrovice – za zemřelé z rodiny     

ČTVRTEK 

5. 10. 
Sv. Faustina Kowalská 19.00 Verměřovice – za zemřelé z rodiny     

PÁTEK 

6. 10. 

Pátek 26. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost s prosbou    

o požehnání pro každého z nás 

SOBOTA 

7. 10. 

Panna Maria Růžencová 
 

27. neděle  

v mezidobí  

11.00 

 

 

18.00 

!!! 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

a za 50 let manželství s prosbou 

o další ochranu  

Verměřovice – s nedělní platností    

– na úmysl dárce   

NEDĚLE 

8. 10. 

27. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Elišku Cejnarovou, 

rodinu a duše v očistci    

Petrovice – za rodiče Majvaldovy, Mikulovy 

a celý rod 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

8. – 15. ŘÍJNA 

2023   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEDĚLE 

8. 10. 

27. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Elišku Cejnarovou, 

rodinu a duše v očistci    

Petrovice – za rodiče Majvaldovy, Mikulovy 

a celý rod   

PONDĚLÍ 

9. 10. 

Pondělí 27. týdne 

v mezidobí 
 Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

10. 10. 

Úterý 27. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

11. 10. 
Sv. Jan XXIII. 19.00 Dolní Čermná – za živou rodinu     

ČTVRTEK 

12. 10. 

Čtvrtek 27. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, zvlášť za ty, 

kteří prožívají nějaké těžkosti a za hledající      

PÁTEK 

13. 10. 
Pátek 27. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – na úmysl celebranta 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

14. 10. 

 

28. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

Petrovice – s nedělní platností    

– za Josefa Krátkého, manželku a celý rod 

NEDĚLE 

15. 10. 

28. neděle 

v mezidobí 

8.00 

!!! 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za živé 

a zemřelé členy chrámového sboru  
   

Farní dopoledne v Orlovně v Dolní Čermné 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                     1. a 8. října 2023 

26. a 27. neděle v mezidobí 

Říjen – měsíc růžence 

Začíná měsíc říjen, který se podle památky Panny Marie 

Růžencové (7. října), označuje jako měsíc růžence. 

Modleme se tedy v tomto měsíci více růženec. 

Abeceda víry 

Všechny, kdo se chtějí dozvědět víc o základech křesťanské víry, 

srdečně zveme v pondělí 2. října v 19 hodin na faru. Zveme nejen lidi hledající, 

ale také všechny farníky😉! Těšíme se na Vás!  

Plakátky jsou v kostelech a na vývěsních plochách po obcích. 
 

Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve čtvrtek 5. října od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele 

v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 4. října od 16.30 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 5. října od 17.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 6. října v Dolní Čermné od 15.30 hodin. 

(Je to dle zájmu v září,  

v případě potřeby budou časy ještě upraveny.) 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte 

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

O víkendu 30. 9. a 1. 10. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

• V sobotu 7. října zpovídám ještě v Dolní Dobrouči po mši svaté cca 8.45 – 9.45 

bez zapisování do rezervačního systému. 



 

Sportem ku zdraví – fotbal  

Milí sportovci, 

srdečně Vás zvu v úterý 3. října a ve čtvrtek 12. 10. již od 17 hodin 

(kvůli brzké tmě) do Petrovic na fotbal.  

V případě nepříznivého počasí se akce tentokráte nekoná. 

Výuka náboženství  

Od začátku října – tedy tento týden – začíná výuka náboženství.  

Děkujeme za 64 přihlášených dětí a děkuji všem katechetům za jejich čas, energii, 

službu. Učí se dle rozvrhu, který si můžete vzít v kostelech, dále ho najdete 

na webu a na IKF jsem ho posílal před cca měsícem.  

Ať skrze Ducha svatého lépe poznáme Boží lásku a dobrotu a jak nás nesmírně 

nás náš dobrý Bůh miluje. 

Rytíři Krále 

Další ministrantské schůzky by se měly uskutečnit v sobotu 7. října a 4. listopadu 

od 14 hodin.  

Spolčo mládeže 

Další setkání mladých se uskuteční v pátek 13. října na faře. Předtím hudebně 

doprovodí mši svatou. Děkujeme😉! 

Farní dopoledne 

V neděli 15. října budeme slavit v naší farnosti pouze jednu 
mši svatou v 8.00 hodin ve farním kostele a následně 
se setkáme při koláčích a příp. jiných dobrotách (pokud někdo něco 

donese      ), v sále Orlovny v Dolní Čermné.  

Prosíme o napečení koláčů nebo jiného pečiva a přinesení do Orlovny v neděli 
ráno přede mší svatou. Dále prosíme o pomoc s přípravou a obsluhou 
při setkání. Na konkrétní službu se, prosím, zapište do tabulky v našich 
kostelích nejpozději v sobotu 7. nebo v neděli 8. října.  

Pro podrobnější info se obraťte v DČ na paní Martu Marešovou a Ludmilu 
Faltusovou, v Petrovicích na paní Šárku Benešovou a ve Verměřovicích na pana 
Jana Moravce.  
Tentokrát je na programu:  

• představení Společenství sester Ježíšových, které dá-li Pán budou brzy 

našimi farnicemi😉 a rády si s každým z nás popovídají,  

• promítání a vyprávění našich mladých o světovém setkání se Svatým otcem 
v létě v Lisabonu.  

Věřím, že zbude i čas na přátelské „popoudání“ se sestrami a bratry v Kristu😉. 

Těšíme se na Vás😉!!! 



 

Sbírky 

 Sbírka 30. září a 1. října je na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme!!! 

 Do celodiecézní sbírky na podporu církevního školství jsme přispěli částkou 

10.480 Kč.  

 Speciální sbírka + dary na opravu varhan v Dolní Čermné 23. a 24. září 

vynesla 20.000 Kč. Děkujeme za Vaši pomoc!!! Další sbírka na tento účel 

(cena je 56.000 Kč) bude na slavnost Krista Krále 25. a 26. listopadu.  

Biblické hodiny 

Srdečně zvu na další Biblické hodiny na faru, které vede pan Kamil Bohdík. 

Pondělky: 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023 – vždy od 18.00 hodin. 

Misijní neděle 

Předposlední říjnovou neděli (22. 10.) oslavíme jako každoročně Světový den 

modliteb za misie. Během této Misijní neděle se věřící ve všech katolických 

farnostech světa společně modlí a finančně přispívají do světového fondu 

solidarity, ze kterého jsou následující rok podporovány projekty na pomoc 

potřebným ve všech kontinentech skrze Papežské misijní dílo šíření víry 

(PMD ŠV), jehož počátky sahají do roku 1818.  

Sbírka této neděle bude proto věnována na Papežská misijní díla. 

Gratulace 😉 

S velikou vděčností a s přáním všeho potřebného od Pána se 

radujeme, že se v pondělí 25. září v 9.51 Petrovi a Dorotce 

Pavlasovým narodil syn Matěj.  
 

 
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 1. 10. 
8.30 Svobodovi 377 Jansovi 7 Macháčkovi ml. 60 

16.00 Málkovi 180 Vágnerovi 102 sl. Magdalena Motlová  

Ne 8. 10. 8.30 Svobodovi 252 Hejlovi 232 Jurenkovi 160 

Ne 15. 10. 8.00 Zpěvákovi 195 Faltusovi 356 Vágnerovi 102 

Ne 22. 10. 8.30 Kyšperkovi 381 Macháčkovi st. 60 pí. Havlíčková 341 

Ne 29. 10. 8.30 Severinovi 342 Adamcovi 18 Motlovi 11 
 

 

 



 

Farní knihovna 

Milí a vážení, jsem velmi ráda, že je možné vám nabídnout 

seznam knih farní knihovny v elektronické podobě na webu 

farnosti. Pro pohodlné hledání jsou seznamy uspořádány ve 

třech verzích – podle autora, podle názvu knihy a podle 

přiřazené barvy. /Barva je pro pohodlnější orientaci v prostoru 

knihovny./ 

Máte-li chuť se do čtení některé z knih pustit, stačí vybrat v seznamu 

a zavolat nebo poslat SMS na číslo 739 072 913, případně napsat na 

e-mailovou adresu annamotlova@seznam.cz. a domluvíme se na 

předání. Patří sem samozřejmě i možnost prohrabat se v knihách 

osobně. Ráda si udělám čas a i tuto variantu vám umožním. 

Pokud budete ochotní po přečtení knihy také něco napsat o jejím obsahu, bude 

tento váš příspěvek přidán do "čtenářského deníku" a časem snad i publikován 

v rámci služeb knihovny. 

V každém případě jste srdečně zváni do světa tištěného slova, které, jak má 

ve zvyku, podpoří vaši fantazii a objevitelského ducha...     

Anna Motlová       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně Vám žehnám a přeji pěkný podzim, 

Váš otec Jenda 😉 + 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

